
quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.573.604/0111-52, estabelecida na Pç Dom Pedro I, Nº 94, CEP: 45.157-000, 
Centro Cândido Sales/BA, neste ato representada por sua sócia administradora, 
Sra. ANA ALVES ROCHA EVANGELISTA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 
2.478.358, CPF nº. 206.930.445-00, residente e domiciliado na Rua Ruy Barbosa, 
n. 38, Centro, Cândido Sales – BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de água 
mineral em diversas medidas, para atender às demandas das diversas secretarias 
do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 3.572,45 (três mil quinhentos 
e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos) – Lote 01. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI estabelecida na 
Rua Luis Viana Filho, nº 76, Cidade Cândido Sales/BA, Bairro Centro – CEP: 
45.157-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.217.157/0001-67, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. Rafael Neves Carvalho, inscrito no 
CPF nº. 017.719.325-54, portador da CI nº. 0970290250 expedida pela SSP/BA 
residente e domiciliado na Av. Presidente Vargas, 548, Centro, Cândido Sales/BA, 
CEP 45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento gás 
engarrafado GLP P13 (gás de cozinha), para atender às demandas das diversas 
secretarias do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 19.875,00 (dezenove mil e 
oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ – ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 19.626.560/0001-84, estabelecida na TG-31 (AT B Vista), nº 285, Lote 16, 
Quadra 28 CEP: 45.027-570, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista - BA., neste 
ato representada por seu representante legal, o Sr. Luan Nascimento Luz, inscrito 
no CPF nº. 030.930.605-16, portador da CI nº. 1319575544 expedida pela SSP/BA 
residente e domiciliado na Rua TG-31, nº 430, Alto da Boa Vista, CEP: 45.075-580 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para suprir 
as necessidades de pessoas em situação de vulnerabilidade social e para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social do Município 
de Cândido Sales, em atendimento ao disposto na Política Nacional de Assistência 
Social. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de . 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
LUAN NASCIMENTO LUZ – ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, o Sr. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa POSTO E ACESSÓRIOS 116 LTDA estabelecida na 
Rua Baraúna nº 550, Cidade de Cândido Sales/BA – Bairro Centro – CEP: 
45.157-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.837.210/0001-90, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. Carmelito Batista de Oliveira 
Filho, inscrito no CPF nº. 553.004.215-53 portador da CI nº. 03.942.545-20 
expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco,  nº 430, 
Centro Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
combustíveis, (gasolina comum, óleo diesel comum s-500, óleo diesel s-10) e 
lubrificantes, para uso exclusivo dos veículos pertencentes ou a serviço do 
Município de Cândido Sales, a serem fornecidos mediante abastecimento 
diretamente nas bombas localizadas nas dependências da empresa vencedora, 
para atender às demandas das diversas secretarias do Município de Cândido 
Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor Global R$ 1.676.048,10 (um milhão, 
seiscentos e setenta e seis mil e quarenta e oito reais e dez centavos). 
 
 
DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato vigerá até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser 
prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 
 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

POSTO E ACESSÓRIOS 116 LTDA-ME 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa JAILSON LEAL LOPES - ME, inscrita no CNPJ sob n° 
16.170.433/0001-25, com sede na Pç Dom Pedro I, nº 172, Centro, Cândido 
Sales/BA, CEP 45.157-000, neste ato representada pelo Sr. Jailson Leal Lopes, RG 
n.º 3.113.417 SSP/BA e CPF nº 289.137.445-20, residente e domiciliado Pç Dom 
Pedro I, nº 172, Centro, Cândido Sales/BA, CEP 45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS, URNAS FUNERÁRIAS, TRASLADO DE CORPOS, DECORAÇÃO 
FÚNEBRE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CÂNDIDO SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 281.608,00 (duzentos e 
oitenta e um reais). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2019, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 08 de Janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
JAILSON LEAL LOPES – ME  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ-ME estabelecida na Rua TG 
31, nº 285, Lote 16, quadra 28, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista/BA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 19.626.560/0001-84, neste ato, representada por seu 
representante legal o Sr. Luan Nascimento Luz, portador do RG nº 1319575544 
expedido pelo SSP/BA, inscrito no CPF nº. 030.930.605-16, residente e domiciliado 
na Rua TG 31, nº 430, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO 
SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 100.957,58 (cem mil e 
novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) lotes 02, 04, 
07, 08, 10, 11, 12 e 14. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
LUAN NASCIMENTO LUZ-ME 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

 

CONTRATADA: a empresa RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA-ME, estabelecida na Rua Nilo Peçanha, nº 84, Bairro Sumaré, Vitória da 
Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.959.255/0001-08, neste ato, 
representada por seu representante legal o Sr. Genivaldo Rios,portador do RG nº 
03991401-15 expedido pelo SSP/BA, inscrito no CPF nº. 385.469.655-87, residente 
e domiciliado na Rua Fenícia, nº 237, Bairro Parque Ipê, Feira de Santana/BA, 
CEP: 44033-640. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO 
SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 15.700,00 (quinze mil e 
setecentos reais) - lote 15. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 

RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, pessoa jurídica de 
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 05286723/0001-12, 
estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 54, Centro Cândido Sales, CEP: 45.157-000, 
neste ato representada por seu representante legal o Sr. Jesuino Rocha Viana, 
portador do RG nº 08868868-21 SSP/BA, CPF nº. 949.688.535-72, residente e 
domiciliado na Rua Jardelina Santos, nº 30, Lagoinha, Cândido Sales - BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO 
SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 50.488,42 (cinquenta mil e 
quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos) - lotes 01, 03, 
05, 06, 09, 13 e 16. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
13.762.235/0001-62, estabelecida na Pç Dom Pedro I, S/N, Box 31, CEP: 45.157-
000, Centro Cândido Sales/BA, neste ato representada por seu representante legal, 
o Sr. Gieely Cerqueira Rodrigues, inscrito no CPF nº. 190.812.946-97 portador da 
CI nº. 0233293191 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na Rua João 
Mangabeira, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO 
SALES-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 12.680,00 (doze mil 
seiscentos e oitenta reais) lote 017. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 08 de Janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, pessoa jurídica de 
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 05286723/0001-12, 
estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 54, Centro Cândido Sales, CEP: 45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo (limpeza 
geral), para atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido 
Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 16.875,45 (dezesseis mil, 
oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) - lotes 08 e 11 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME 

 
 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ-ME estabelecida na Rua TG 
31, nº 285, Lote 16, quadra 28, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista/BA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 19.626.560/0001-84. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo (limpeza 
geral), para atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido 
Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de $ 40.022,41 (quarenta mil e 
vinte e dois reais e quarenta e um centavos) - lotes 01, 02 e 10. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
LUAN NASCIMENTO LUZ-ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA-ME, estabelecida na Rua Nilo Peçanha, nº 84, Bairro Sumaré, Vitória da 
Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.959.255/0001-08 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo (limpeza 
geral), para atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido 
Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 49.028,20 (quarenta e nove 
mil e vinte e OIT reais e vinte centavos) - lote 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 12. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 30 de Abril de 2019, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-ME 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS LTDA, estabelecida na Av. Presidente Dutra, nº 3208, Cidade – 
Bairro – CEP: 45.000-010. inscrita no CNPJ sob o nº. 14.378.830/0001-61, neste 
ato representada por seu representante legal, o Sr. Isac Azevedo Magalhães inscrito 
no CPF nº. 830.808.995-04 portador da CI nº. 11.379.899-71 expedida pela 
SSP/BA residente e domiciliado na Rua Mário Batista, nº 141, Escola Normal, 
Vitória da Conquista, BA,  CEP: 445.020-350 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de fornecimento de passagens terrestres de 
todas as companhias de transporte terrestre, incluindo reserva, emissão, 
transferência, marcação/remarcação e reembolso de bilhetes de passagens 
terrestres nacionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde – TFD(Tratamento Fora do Município) – estadual, do gabinete do prefeito e 
gabinete dos secretários municipais das diversas pastas. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 24.401,60 (vinte e quatro mil 
e quatrocentos e um reais e sessenta centavos) 

  
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Março de 2019, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 02 de Janeiro de 2019  

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

JOTAMAR – COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4C3CB35DFF1B7AB00B4A0ED7802A56


		2019-01-31T14:15:50-0300




